變動。　貴集團現時無意對沖其外匯波動風險。然而，管理層將持續監控經濟狀
況及 貴集團之外匯風險情況，並將於日後有需要時考慮採取適當對沖措施。

下表顯示在所有其他變數維持不變之情況下，於結算日， 貴集團除稅前溢利
及權益因貨幣資產及負債公平值有變而對泰銖及人民幣匯率合理變動之敏感
程度。

人民幣／泰銖 除稅前 權益
匯率上升／ 溢利增加／ 增加／

（下降） （減少） （減少）
% 千港元 千港元

截至二零零八年三月三十一日止
五個月期間

倘港元兌人民幣貶值 1% 2 232
倘港元兌人民幣升值 (1%) (2) (230)
倘港元兌泰銖貶值 1% 112 169
倘港元兌泰銖升值 (1%) (112) (168)

截至二零零八年三月三十一日止年度
倘港元兌人民幣貶值 1% 153 268
倘港元兌人民幣升值 (1%) (151) (265)
倘港元兌泰銖貶值 1% 55 87
倘港元兌泰銖升值 (1%) (55) (87)

截至二零零七年三月三十一日止年度
倘港元兌人民幣貶值 1% 69 154
倘港元兌人民幣升值 (1%) (68) (152)
倘港元兌泰銖貶值 1% 113 114
倘港元兌泰銖升值 (1%) (112) (113)

截至二零零六年三月三十一日止年度
倘港元兌人民幣貶值 1% 11 36
倘港元兌人民幣升值 (1%) (11) (36)
倘港元兌泰銖貶值 1% 426 377
倘港元兌泰銖升值 (1%) (422) (374)

I-64

附 錄 一 會 計 師 報 告

本網上預覽資料集為初稿，當中所載資料並不完整，亦可能作出更改。本網上預覽資料集

須與「警告」一節一併閱讀。

(ii) 信貸風險

貴集團僅與信譽良好之第三方交易。 貴集團之政策為所有有意按信貸期交
易之客戶均須通過信貸審核程序。所有有意與 貴集團進行買賣之客戶，均須
向 貴集團提供由信譽良好銀行所發出不可撤銷信用狀或以現金交收。 貴集
團已就個別客戶設定信貸限額。因此， 貴集團之壞賬風險甚微。

貴集團其他財務資產（包括現金及現金等值物、可供出售財務資產、按金及其
他應收款項、應付一名董事款項以及應付有關連公司款項）之信貸風險乃因對
手方失責而產生，最高風險金額相等於該等工具之賬面值。

(iii) 利率風險

貴集團面對市場利率變動風險，主要與 貴集團按浮動利率計算之債務承擔
有關。 貴集團並無任何特定政策處理現金流量利率風險。然而，管理層監控
有關風險，並將於日後有需要時考慮採取適當對沖措施。

下表顯示在所有其他變數維持不變之情況下， 貴集團除稅前溢利（受浮息借
貸影響）及 貴集團權益對利率合理變動之敏感程度。

除稅前 權益

利率上升／ 溢利增加／ 增加／

（下降） （減少） （減少）

% 千港元 千港元

截至二零零八年三月三十一日止

五個月期間

港元 1% (869) (726)
港元 (1%) 869 726
泰銖 1% (54) (38)
泰銖 (1%) 54 38

截至二零零八年三月三十一日止年度

港元 1% (1,425) (1,176)
港元 (1%) 1,425 1,176
泰銖 1% (232) (162)
泰銖 (1%) 232 162

截至二零零七年三月三十一日止年度

港元 1% (1,653) (1,364)
港元 (1%) 1,653 1,364
泰銖 1% (527) (369)
泰銖 (1%) 527 369

截至二零零六年三月三十一日止年度

港元 1% (1,093) (902)
港元 (1%) 1,093 902
泰銖 1% (493) (345)
泰銖 (1%) 493 345

I-65

附 錄 一 會 計 師 報 告

本網上預覽資料集為初稿，當中所載資料並不完整，亦可能作出更改。本網上預覽資料集

須與「警告」一節一併閱讀。

(iv) 流動資金風險

貴集團藉考慮其財務資產及預測經營現金流量之到期日，監控資金短
缺風險。 貴集團之目標為利用銀行借貸應付其營運資金需要，藉此於資金持
續可供動用與靈活彈性之間維持平衡。

下表概述 貴集團財務負債於二零零六年、二零零七年及二零零八年三月三
十一日以及二零零八年八月三十一日按已訂約但未貼現款項之到期情況。

少於 三至

二零零六年三月三十一日 應要求 三個月 十二個月 一至五年 五年以上 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

計息銀行借貸 － 233,720 － － － 233,720
應付賬款及其他應付款項 － 768 － － － 768
應付有關連公司款項 5,059 － － － － 5,059

5,059 234,488 － － － 239,547

少於 三至

二零零七年三月三十一日 應要求 三個月 十二個月 一至五年 五年以上 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

應付融資租賃 － 35 105 188 － 328
計息銀行借貸 － 283,766 － 2,759 1,659 288,184
應付賬款及其他應付款項 － 3,110 － － － 3,110

－ 286,911 105 2,947 1,659 291,622

少於 三至

二零零八年三月三十一日 應要求 三個月 十二個月 一至五年 五年以上 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

應付融資租賃 － 35 105 46 － 186
計息銀行借貸 － 121,634 － 5,634 3,358 130,626
應付賬款及其他應付款項 － 3,790 － － － 3,790
應付一名董事款項 12,085 － － － － 12,085

12,085 125,459 105 5,680 3,358 146,687

少於 三至

二零零八年八月三十一日 應要求 三個月 十二個月 一至五年 五年以上 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

應付融資租賃 － 35 79 － － 114
計息銀行借貸 － 101,787 － 3,914 4,555 110,256
應付賬款及其他應付款項 － 5,940 － － － 5,940

－ 107,762 79 3,914 4,555 116,310

I-66

附 錄 一 會 計 師 報 告

本網上預覽資料集為初稿，當中所載資料並不完整，亦可能作出更改。本網上預覽資料集

須與「警告」一節一併閱讀。

(v) 資金管理

貴集團資金管理之主要目的為確保維持穩健資金比率，以支持業務發展。 貴
集團按風險比例設定資金數額。 貴集團管理其資本結構，並視乎經濟狀況變
動及相關資產之風險特性作出調整。為維持或調整資本結構， 貴集團可能調
整向股東派付股息、退回股東資金或發行新股份之數額。於有關期間內，有關
目標或政策並無變動。

貴集團按債務淨額對權益比率之基準監控資本。債務淨額包括計息銀行借貸
減現金及現金等值物。於二零零六年、二零零七年及二零零八年三月三十一日
以及二零零八年八月三十一日之債務權益比率如下：

於三月三十一日 於二零零八年

二零零六年 二零零七年 二零零八年 八月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

計息銀行借貸 233,720 287,718 129,643 109,549
減：現金及現金等值物 (24,257) (55,301) (45,340) (8,787)

債務淨額 209,463 232,417 84,303 100,762

權益總額 31,178 44,170 77,526 80,572

債務權益比率 6.7 5.3 1.1 1.3

35. 貴公司資產淨值

貴公司於二零零八年五月八日註冊成立。於二零零八年八月三十一日， 貴公司並無